PARA LA 
CONSERVACION 

DE LOS 
BOSQUES DEL 

CHOCÒ 

META 1. Red viveros 
para el fomento 
agroforestal, 
implementada 

Plántulas 
producidas 

150000 Número 150000 100 10 10 

META 2. 
Reforestación, 
recuperación, 
restauración y/o 
rehabilitación de dos 
mil setecientas 
(2.700) hectáreas de 
áreas de interés 
ambiental y/o 
afectadas por 
actividades 
antrópicas en el 
Territorio 
implementadas 

Hectáreas de 
suelos degradados 
en recuperación o 
rehabilitación  

600 Hectáreas 557,5 93 0 0 

Hectáreas de 
ecosistemas en

[...]

Material forestal en vivero Foto N° 8. Actividad: Material forestal en vivero. 

Fecha:12/2022 Lugar: Municipio de Bahía Solano Fecha: 12/2022 Lugar: Municipio de Bahía Solano 

META 2.  Reforestación, recuperación, restauración y/o rehabilitación de dos mil setecientas 

(2.700) hectáreas de áreas de interés ambiental y/o afectadas por actividades 
antrópicas en el Territorio implementadas 

Indicador Hectáreas de ecosistemas en restauración, rehabilitación y reforestación 
 Hectáreas de ecosistemas en restauración, rehabilitación y reforestación de vigencias

[...]

forestales, mediante la orientación y acompañamiento técnico, a partir del transporte del material vegetal, 
la selección de las áreas a recuperar, al igual que el desarrollo de las labores de establecimiento tales 
como; preparación del terreno, “limpieza, trazado y ahoyado” adema la siembra y resiembra. En este 
sentido se realizó la siembra de Doscientos Ochenta y Ocho Mil ochocientos ochenta y Tres (288.883), 
plántulas de Roble (Quercus robur), Matarratón (Gliricidia sepium), Caracolí (Anacardium excelsum), 

http://www.codechoco.gov.co/

Pichinde (Zygia longifolia) y Cedro (Cedrela odorata) con alta densidad y nivel de desarrollo en el arreglo 
forestal ya establecido.

[...]

Atrato – COCOMAUNGUIA y el Resguardo 
Indígena de Eyakera Dobida 

Mantenimiento de áreas establecidas en vigencias anteriores 

100% de Hectáreas de ecosistemas en restauración, rehabilitación y reforestación de vigencias anteriores 
en mantenimiento 

Mantenimiento de trescientos treinta y dos (332) hectáreas de áreas establecidas en vigencias anteriores. 
Se logró el mantenimiento de un total de trescientos treinta y dos (332) hectáreas distribuidas de la 
siguiente manera: Municipios de Cantón de san Pablo doscientas dieciocho (218) hectáreas representadas 
en ocho (8) polígonos, Rio Quito cincuenta (50) hectáreas representadas en dos (2) polígonos y Medio 
San Juan sesenta y cuatro (64) hectáreas representadas en un (1) polígono.  

En el municipio de Cantón de San Pablo: Control de plagas y enfermedades, se realizó un control severo